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Admin i s t r a t ionsudg i f t e r  m.v. 

36.31. Admin i s t r a t ionsudg i f t e r  m.v. ( t eks tanm.  126) 

36.31.02. Betaling for administration af  pensionsvæsenet 
Bevillingstypen foreslås ændret til reservationsbevilling. Det er herved forudsat, at evt. opsparede 
midler på kontoen fremover medgår til finansiering af udviklingsprojekter. 

10. Betaling for anvisning og administration af tjenestemandspensioner m.v, 
I forbindelse med oprettelsen af Personalestyrelsen overgår perisionsvæsenets myndigheds- 
opgaver fra hhv. departementet og Finansstyrelsen til Personalestyrelsen, idet Personalesty- 
relsen samtidig overtager forvaltningen af de statslige pensionsordninger. Finansstyrelsen 
varetager fortsat visse pensionsberegningsopgaver på tjenestemandspensionsområdet, ligesom 
denne styrelse fortsat har ansvaret for pensionsanvisning. 

Kontoen er på denne baggrund ændret til at omfatte betaling til Personalestyrelsen og Fi- 
nansstyrelsen for udførelsen af opgaver i relation til tjenestemandspensionsordningen og 
overenskomstbaserede pensionsordninger, ligesom Finansstyrelsen fortsat modtager betaling 
for varetagelsen af de opgaver, der omfattes af hovedområde 36.4. Pensionsopgaver uden for 
statstjenestemandspensionsordningen. 

Betalingen gennemføres som led i en takstordning. Som følge af organisationsomlægningen 
sker der en omlægning af taksterne. De tværgående myndighedsopgaver, som Personalesty- 
relsen fremover skal varetage, ved siden af opgaverne i tilknytning til den statslige tjeneste- 
mandspensionsordning vil blive honoreret efter taksterne for hhv. pensionskasseadministra- 
tion og aktive tjenestemænd, ligesom denne styrelse vil oppebære indtægter for udførte pen- 
sionsberegningsopgaver efter taksten for pensionsberegning for så vidt angår de statslige 
pensionsordninger. 

Tilsvarende vil Finansstyrelsen blive honoreret for udførelsen af sit arbejde efter taksterne 
for hhv. pensionsanvisning, pensionsberegning og opsat pension. 

Ved budgetteringen er det som udgangspunkt forudsat, at det samlede takstprovenu fordeles 
mellem de 2 styrelser med 18,8 mill. kr. til Personalestyrelsen og 20,0 mill. kr. til Finans- 
styrelsen. Det er herved samtidig forudsat, at samtlige udgifter ved driften af PENSAB ud- 
giftsføres ad kt. 36.31.03. Det centrale Pensionsalderregister. Betalingen gennemføres i form 
af en takstordning, hvilket kan udløse takstindtægter, der går ud over det budgetterede niveau 
på 38,8 mill. kr. 

Den resterende del af bevillingen på 3,2 mill. kr. kan medgå til finansiering af udviklings- 
projekter m.v. på pensionsområdet i det omfang de faktiske udgifter overstiger forudsætnin- 
gerne i forbindelse med fastsættelsen af taksterne. Midlerne vil kunne overføres til § 07.12.10. 
Finansstyrelsen og § 07.12.41. Personalestyrelsen. 

De takstbelagte. pensionsopgaver er følgende: 
Varetagelse af pensionskasseadministration, idet Personalestyrelsen har overtaget forvaltnin- 
gen ved statsgaranterede kassers overgang til statslig pensionsordning. Styrelsen har således 
overtaget administrationen af Pensionsordningen for Erhvervsskoler, Pensionsordningen af ' 
1976, Apotekervæsenets pensionsordning og pensionsdækningen for tjenestemænd ved visse 

I -. I institutioner under Undervisningsministeriet samt administrationen af aktive tjenestemænds 


